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Układ wejściowy kardiostymulatora sterowanego sygnałem
biologicznym

Przedmiotem wynalazku jest układ wejściowy kardio-
atymulatora sterowanego sygnałem biologicznym. Dotych¬
czas znane są kardiostymulatory sterowane sygnałem bio¬
logicznym z układem przeciwzakłóceniowym włączonym
szeregowo w jego układ wejściowy, którego ideą jest, że
przebiegi periodyczne, np. sinusoidalne (w przeciwieństwie
do impulsowego sygnału QRS) występujące w torze sygnału
użytecznego, powodują taką zmianępunktu pracy wzmacnia¬
cza poprzez odpowiedni układ detekcyjny ze stalą czasową
układu RC, umieszczonego szeregowo w torze sygnału,
że następuje trwałe zablokowanie wzmacniacza. Generator
wytwarza wówczas impulsy o stałym, własnym rytmie.
Rozwiązanie jest skuteczne, gdy zakłócenia są o charakterze
fali ciągłej, o częstotliwości sieci energetycznej lub radiowej
i stałej amplitudzie. Jednakże jest nieskuteczne, gdy fala
jest modulowana, zwłaszcza gdy kształt obwiedni jest
zbliżony do sygnału użytecznego.

Celem wynalazku jest uniemożliwienie synchronizacji
wewnętrznego generatora kardiostymulatora zewnętrznymi
zakłóceniami, w szczególności w postaci modulowanej
przebiegiem wolnozmiennym fali wysokiej częstotliwości
lub krótkich impulsów o dużej amplitudzie.

Istota rozwiązania wynalazku polega na równoległym
podłączeniu do wzmacniacza sygnału elektrycznego z serca
układu przeciwzakłóceniowego, zbudowanego na wzmac¬
niaczu operacyjnym, diodzie i tranzystorze polowym, pra¬
cującym w układzie wydlużacza impulsu, którego wejście
jest zwarte z wejściem wzmacniacza QRS, a wyjście podłą¬
czone jest wraz z wyjściem wzmacniacza QRS do wejścia
różnicowego dyskryminatora.
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Układ według wynalazku zepewnia pacjentowi bezpie¬
czne działanie kardiostymulatora, polegające na dostar¬
czeniu impulsów stymulujących o odpowiednich odstępach
czasowych, nawet w obecności zakłóceń, w szczególności
o charakterze modulowanej przebiegiem wolnozmiennym
fali wysokiej częstotliwości lub krótkich impulsów o dużej
amplitudzie.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na rysunku>
na którym fig. 1 przedstawia schemat blokowy układu wej¬
ściowego kardiostymulatora, a fig. 2 schamat ideowy tego
układu. Układ wejściowy kardiostymulatora składa się
ze wzmacniacza QRS 1, dyskryminatora 2, układu przeciw¬
zakłóceniowego 3. Wzmacniacz QRS 1 zbudowany jest na
układzie scalonym IC1. Układ przeciwzakłóceniowy 3
zbudowany jest na wzmacniaczu operacyjnym IC3, diodzie
Dl i tranzystorze Tl w układzie wydlużacza impulsu.
Wejście układu przeciwzakłóceniowego 3 jest zwarte z wej¬
ściem wzmacniacza 1, a wyjście podłączone jest wraz z wyj¬
ściem wzmacniacza 1 do wejścia różnicowego dyskryminatora
2, zbudowanego na układzie scalonym IC2.

Działanie układu jest następujące: w przypadku poja¬
wienia się zakłóceń na wejściu kardiostymulatora w po¬
staci fali ciągłej o dużej częstotliwości, niezależnie od jej
ewentualnej modulacji, nastąpi natychmiastowe, w porów¬
naniu z szybkością odpowiedzi na wyjściu wzmacniacza
ICl, zwiększenie wartości Ul, która jest proporcjonalna
do największej chwilowej wartości napięcia zakłócającego,
przez co zostaje uniemożliwiona zmiana stanu na wyjściu
dyskryminatora 2, gdyż dynamika wzmacniacza ICl jest
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ograniczona przez dzielnik R8 R9. Wartość maksymalna
Ul zostaje zapamiętana na kondensatorze C4 przez bez¬
piecznie długi czas w stosunku do całkującego działania
wzmacniacza ICl, co uniemożliwia zmianę stanu dyskrymi-
natora3.

. Działanie zabezpieczające w przypadku krótkich impul¬
sów zakłócających o dowolnej polaryzacji jest identyczne
jak poprzednio, gdyż w przypadku impulsów ujemnych
wykorzystuje się zróżniczkowane tylne zbocze powodujące
wcześniejszą zmianę napięcia Ul, na skutek całkowania
na kondensatorze C2, od odpowiedzi na wyjściu wzmacnia¬
cza IGI. Potencjometr PI służy do wstępnego określenia
^wartości napięcia Ul, która definiuje czułość kardiostymu-
Jatora.
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Zastrzeżenie patentowe
Układ wejściowy kardiostymulatora sferowanego sygna¬

łem biologicznym,, zabezpieczony przed zakłóceniami
zewnętrznymi, posiadający zespół wzmacniacza QRS
i dyskryminator, którego skokowe zmiany napięcia wyjś¬
ciowego synchronizują pracę generatora rytmu zastępczego
w przypadku istnienia rytmu własnego pacjenta, znamien¬
ny tym, że. równolegle do wzmacniacza QRS (1) jest
podłączony układ przeciwzakłóceniowy (3) zbudowany na
wzmacniaczu operacyjnym (IC3), pracujący w układzie
wydłużacza impulsu, którego wejście jest zwarte z wejściem
wzmacniacza QRS (1), a wyjście podłączone jest wraz
z wyjściem wzmacniacza QRS (1) do wejścia różnicowego
dyskryminatora (2), zbudowanego na układzie scalonym
(IC2).
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